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Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie może być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyżej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, że dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie może być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyższego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne należy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, że Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka różni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leży lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 
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Ubiegły tydzień drugi raz z rzędu upłynął pod znakiem spadków na polskim i światowym 
rynku akcji. Inwestorów na globalnym rynku kapitałowym zaniepokoiło obniżenie 
perspektyw ratingu Japonii oraz zapowiedź prób schładzania chińskiej gospodarki poprzez 
podwyższenie stóp procentowych i inne metod hamowania akcji kredytowej. Dodatkowo 
niepokoje, co do kondycji finansów Grecji, Hiszpanii i Irlandii a także bardzo słabe dane z 
amerykańskiego rynku nieruchomości i pracy skłoniła do realizacji zysków i kontynuacji 
spadków na giełdach. W skali tygodnia indeks S&P500 stracił 1,6%, indeks DAX spadł o 
1,5%, natomiast chiński SHANGHAI COMPOSITE stracił aż 4,5%. Polski rynek akcji, 
podobnie jak pozostałe rynki z regionu Europy Środkowo-Wschodniej zachowywał się nieco 
spokojniej niż rynki rozwinięte. Indeksy WIG i WIG20 straciły po 1%. Najsłabszym sektorem 
okazał się sektor chemiczny (spadek o 3,8%) oraz deweloperzy (spadek o 3,5%). Defensywne 
okazały się spółki telekomunikacyjne (wzrost o 1,2%) oraz sektor spożywczy (wzrost o 
2,1%). 
 
 
 
 
 
 
 


